
/

BOLÍVAR S í AVA N ÍA
GOBIERNO DE RESULTADO:

DECRETO No. 48 4
“ Por m edio del cual se efectúa un Cor 

Presupuesto de G astos del D epartam ento  
unos Rubros de la actual \

ti';

EL G O B E R N A D O R  DEL DEPARTAN  
En uso de sus facultades 1;

CO N SID ER A N D O

Que mediante la Ordenanza No. 136 del 30 de No 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y Apropiaciones p i 
Bolívar, para la Vigencia Fiscal comprendida entre el 
de 2016 y se dictan Otras Disposiciones

Que mediante el Decreto No. 350 del 31 de Dicurr 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y Apropiaciones p in  
Bolívar, para la Vigencia Fiscal comprendida entre el 
de 2016 y se dictan Otras Disposiciones ”.

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversión de la Adm 
realizar unos Traslados internos con el fin do 
administrativas del actual gobierno.

;e

Oí n

Que en los Gastos de Funcionamiento y Inversión, 
rubros de : Honorarios, Servicios Técnicos, Mesadas Ffe 
Reajuste de Pensión -  Indemnizaciones Sustitutiva, 
Servicios, Materiales y Suministros, Relaciones Públli 
Otros Gastos Generales, Herramientas de Plañe ai 
Infraestructura de Agua y Saneamiento, Bolívar Si A\ 
Electrificación con Fuentes de Energía Convencional 
Rurales y Urbanas de Bolívar, y Fortalecimiento de 
Realizar e Institucionalizar la semana de la Juventud pdr

Que existe saldo de apropiación sin comprometer 
Funcionamiento : Cuotas Partes Pensiónales, Fondo N,
-  Fonpet,, Aportes Universidad de Cartagena, Aporte 
Bolívar Si Avanza en Fomento a la Cultura Bolivarenst 
Calidad para Todos, Vías para la Paz, Infraestrue 
Deportiva y Centros Regionales de Alto Rendimiento 
los Jovenes Bolivarenses.

acrecfito dentro del 
B olívar y se acreditan  

ígencia ”
de

LNTO  DE B O L IV A R  
g ales Y,

dembre de 2015 se “ Fijo el 
rp Gastos del Departamento de 

de Enero y el 31 de Diciembre

101619  JUL. 2016

?re de 2015 se “ Liquidó el 
Gastos del Departamento de 

de Enero y el 31 de Diciembre

nistración Central se requieren 
atender algunas situaciones

requiere hacer ajustes en los 
lesiónales, Mesadas Atrasadas -  

os Gastos por Adquisicón de 
Arrendamientos, Seguros, 

x}ion para la Sostenibilidad, 
za en Infraestructura Cultural, 
No Convencional para Zonas 

(pestión Minera Departamental, 
a Paz en el Dpto. de Bolívar.

icas,

an

:n los rubros de Gastos de 
cjonal de Pensiones Territoriales 

stampilla Pro Electrificación, 
Artesanos de Bolívar, Energía 

tura Deportiva, Infraestructura 
ormulación de la Política parq



-  \

é T ,

BOLÍVAR Sí AVANÍA
GOBIERNO DE RESULTADO í

D E C R E T O  No. 464
“ Por m edio del cual se efectúa un Co 

Presupuesto de G astos del D epartam ento  
unos R ubros de la actual

tracrédito dentro del 
e Bolívar y se acreditan  

V idencia ”

Que mediante la Ordenanza No. 136 del 30 de Novio 
presupuesto de ingresos y apropiaciones para gastos c 
la vigencia 2016; el cual en la segunda parte al referir; 
para atender los gastos de Inversión de la admirli 
156.388.676.007,oo. y los de Funcionamiento en 
desagregado por Secretarías en el Decreto No. 350 del

mbre de 2015 la cual aprobó el 
e la Gobernación de Bolívar para 
;e| al presupuesto de gastos define 

ración central, la suma de $ 
li suma $ 164.395.689.584,00 
1 de Diciembre de 2015.

Que el Decreto 111 de 1996 en su artículo 80 este 
presentará al Congreso Nacional, proyectos de ley soqre 
al presupuesto cuando sea indispensable aumentar 
autorizadas inicialmente o no comprendidas en el presü 
funcionamiento, servicio de la deuda pública e inversi 
art. 55 inciso 13 y 17 ).

Que los traslados presupuéstales que se consigna en e 
aumenta la cuantía de las apropiaciones autorizadas i 
concepto de gastos de funcionamiento y inversión dond' 
gastos de funcionamiento en la suma de $ 164.: 
inversión en la suma de $ 156.388.676.007,oo.

Que el Consejo de Estado -  Sala de Consulta y Sen 
realizada por el Ministerio del Interior bajo la Radica 
2008-0022-00, al referirse a las modificaciones p 
estableció :

£ C

Ce.

“ ( .....) Por disposición constitucional, la program
ejecución de los presupuestos de los municipios, com 
se regulan por la misma Constitución, la ley Orgán 
orgánicas que compete dictar a los concejos en ejercijc 
el artículo 313, numeral 5°., superior, aplicando en 
disposiciones ” establecidos en el Título XII de la Caí

El Estatuto Orgánico del Presupuesto, compilado 
1996(30), determina las reglas para las “ modificacior 
la ejecución del mismo, en los artículos 76, 77, 79 
cuales pueden darse las siguientes situaciones:

a ) ( .................

80

DE 2°i6 1 9  JUL. 2016

ece que el Gobierno Nacional 
traslados y créditos adicionales 

lá cuantía de las apropiaciones 
\ uesto por concepto de gastos de 
ó i ( L. 38/89, art. 66; L, 179/94,

presente Acto Administrativo no 
i úalmente en el presupuesto por 
t se apropiaron recursos para los 

9p.689.584,oo y los gastos de

lo
na

e i
e:

icio Civil al absolver la consulta 
;i jn No. 1.889 11001-03-06-000- 

i e: upuestales en el numeral 2.3

ión, aprobación, modificación y 
entidades territoriales que son, 
del Presupuesto y las normas 

ib de la atribución conferida por 
jertinente “ los principios y las 
[ 2 9 ) .

el decreto nacional 111 de 
al presupuesto ” como parte de 

81, 82, 83 y 84, conforme a lo<

)



„  \

á T /

BOLÍVAR Sí AVAN2
GOBIERNO DE RESULTADOS

D ECRETO No. 464
“ Por m edio del cual se efectúa un Con|t 

Presupuesto de G astos del D epartam ento  
unos R ubros de la actual Mi

,dÍL 9 16 1 9 JUL. 2016
ifacrédito dentro del 

d i Bolívar y se acreditan  
gencia ”

b)

¡t; i
í

c )

Las adiciones al presupuesto a créditos adicio i 
las apropiaciones o complementar las insufi; 
existentes, o establecer nuevos servicios 
jurisprudencia distingue los créditos suplerh 
aumento de una determinada apropiación, y lo 
se crea una partida. ( 32 ). En ambos casos \¿ 
iniciativa del Gobierno Nacional, porque se e 
mismo Congreso aprobó. El Gobierno Naciona 
las adiciones sean única y exclusivamente para 
declaratoria de estados de excepción.
Los movimientos presupuéstales consistente 
crédito ) disminuyendo otra ( contracrédito 
los presupuestos de funcionamiento, inversió 
sección presupuestad o sea, que sólo afec|t 
liquidación del presupuesto, se denomi 
internos, ( 33 ). Competen al jefe del órgano 
que debe ser refrendada por la Dirección 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público, 
favorable del Departamento de Planeación Naii 
de inversión.

Que el Director de la Unidad Financiera de Presupuest 
2016, la existencia de Apropiación Presupuestal suficic 
rubros a contracreditar.

Que por lo expuesto anteriormente se,

DECRETA

Contracredítese 
vigencia la sum

ARTICULO PR IM ER O
Gastos de la actual 
OCH OCIENTOS TREIN TA Y TRES M 
NOVENTA Y CUATRO M IL OCHENTA 
14.833.294.082,00 ), de conformidad con 
Presupuestal :

í les para aumentar el monto de 
¡entes, o ampliar los servicios
< utorizados por la ley. La
< ntales, que corresponden al 
crédito extraordinarios, cuando

competencia es del Congreso a 
n variando las partidas que el 
sume esta competencia cuando 

ténder gastos ocasionados por la

en aumentar una partida ( 
sin alterar el monto total de
o servicio de la deuda en cada 

an el anexo del decreto de 
n traslados presupuéstales 

espectivo, mediante resolución 
General del Presupuesto del 

su validez y concepto previo 
idmal si se trata del presupuesto

on

na

para

c certificó el día 18 de Julio de 
nie y libre de afectaciones en los

dentro del Presupuesto de 
a de CATORCE M IL 
LLONES DOSCIENTOS 

DOS PESOS M /CTE ( $
la siguiente Imputaciói^>;



0  x

BOLÍVAR Sí AVAN¡
GOBIERNO DE RESULTADO

D E C R E T O  No. ¿

“  Por m edio del cual se efectúa un Coi 
Presupuesto de G astos del D epartam ento  

unos R ubros de la actual ^

: i
i

1

i t
c

D E 2016 1 9  J U L .  2 0 1 6
~r’’ - -fc__1 11 « ll
racrédito dentro del 
e B olívar y  se acreditan  
>encia ”

C od ig o N om bre V a lo r
01 S E C R E T A R IA  G E N E R A L
01.1 S E C R E T A R IA  G E N E R A L
01.2 D ire cc ió n  de  T a le n to  H u m ano
01 .2 .3 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de L ib re  de  D est n<ic ión
01.2 .3 .10.1 T ra n s fe re n c ia s  C o rrie n te s  -  F unción ; irr ien to
01 .2 .3 .10 .1 .1 P e n s io n a d o s  y Ju b ila d o s  D e pá rtam e ít, lies
01 .2 -3 .1 0 .1 .1 .6 C u o ta s  P a rtes  de M esada  P e ns iona l 1 .9 8 5 .1 0 0 .0 0 0 ,oo

02. S E C R E T A R IA  DE H A C IE N D A
02.3 T ra n s fe re n c ia s  C o rrie n te s
02.3 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de L ib re  D estina n
02.3 .10 .01 T ra n s fe re n c ia s  C o rrie n te s  F unc ionan lie nto
02 .3 .10 .01 .01 F on d o  N ac iona l de  P e n s io n e s  Territc ri<il - F o n p e t 3 .3 5 5 .7 4 3 .7 1 9 ,0 0
02.5 T ra n s fe re n c ia s  para  Inve rs ión
02 .5 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de  L ib re  D estina :i< m
02.5.10 .01 C a lid a d  E d u ca tiva
02 .5 .10 .01 .01 A p o rte s  U n ive rs id a d  de C a rta g e n a  L ¡y 30 de 1992 8 4 2 .9 9 1 .5 0 6 ,0 0
02.5 .40 R e cu rso s  de  B a lance
02 .5 .40 .05 E s ta m p illa  P ro E le c trifica c ió n  R ura l
02 .5 .40 .05 .001 A p o rte s  E s ta m p illa  P ro E le c trifica c ió i i Fíural 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo

07 S E C R E T A R IA  D E H A C IE N D A
07.8 G a s to s  de Inve rs ión
07 .8 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de  L ib re  D estina :ic in
07 .8 .10 .19 B o líva r Sí A va n za  con C u ltu ra  para  I; i ’az

0 7 .8 .10 .19 .02
B o líva r Si A v a n z a  en  F o m e n to  a la C 
B o liva re n se , A rte s a n o s  de  B o líva r

ul ura
2 5 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo

10 S E C R E T A R IA  DE M IN A S  Y  E N E R G A
10.8 G a s to s  de  Inve rs ión
10.8.10 In g re so s  C o rrie n te s  de L ib re  D estina ;ic >n
10.8 .10 .38 B o líva r Sí A va n za  con E fic ienc ia  Ene rc¡é tica
10.8 .10 .38.01 E n e rg ía  C a lid a d  para  T od o s 1 .6 1 1 .8 6 0 .7 1 7 ,0 0

11 S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S T R U C T I JF A
11.8 G a s to s  de Inve rs ión
11.8.40 R e cu rso s  de B a lance
11 .8 .40 .45 R e cu rso s  de R e g a lía s  y C o m p e n sa c or íes
11.8 .40 .45.01 R e g a lía s  p o r C arbón

1



BOLÍVAR Sj AVANÍ
GOBIERNO DE RESULTADO i

DECRETO No 46 4
Cout“ Por m edio del cual se efectúa un 

Presupuesto de G astos del D epartam ento
unos R ubros de la actual Vi ¡encía

11 .8 .40 .45 .01 .01
B o líva r S i A v a n z a  con In fra e s tru c tu rí 
C o m p e tiv id a d  y la Paz

E s tra té g ica  para

11 .8 .40 .45 .01 .01 .01 V ía  para  la Paz 7 0 9 .4 5 2 .8 9 0 ,0 0
1 1 .8 .40 .45 .01 .02 In fra e s tru c tu ra  D epo rtiva
11 .8 .40 .45 .01 .02 .01 In fra e s tru c tu ra  D e p o rtiva  y C e n tro s  F 

R e n d im ie n to
e< io n a le s  d e  A lto

4 .7 1 9 .5 4 7 .1 1 0 ,0 0

12 D IR E C C IO N  DE D E S A R R O L L O  SO( \L
12.8 G a s to s  de  Inve rs ión
12.8 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de L ib re  D estina :ic n
12 .8 .10 .50 O p o rtu n id a d e s  pa ra  la Ju ve n tu d  Bol¡\ ai ense

12.8 .10 .50.01
F o rm u la c ió n  de  la P o lítica  P ú b lica  pa 
B o liva re n se s

a los Jó ve n e s
1 7 .0 5 0 .0 0 0 ,oo

16
R e cu rso s  A d m in is tra d o s  -  S G P  A g u í 
S a n e a m ie n to  B á sico

F o ta b le  y

16.4 G a s to s  de  Inve rs ión
16.4.05 M u n ic ip io  de N oros i
16.4.05.01 A g u a  para  la P ro sp e ridad
16.4 .05 .01.01 R e cu rso s  S G P  con S itu a c ió n  de  Fon< l o >
1 6 .4 .05 .01 .01 .04 S u b s id io  A lc a n ta r il la d o 3 7 .6 6 0 .0 8 0 ,oo
16.4.06 M u n ic ip io  de  San Ja c in to  de l C auca
16.4.06.01 A g u a  para  la P ro sp e ridad
16.4 .06 .01.01 R e cu rso s  S G P  con S itu a c ió n  de  Fonc l o 5

16 .4 .06 .01 .01 .01 In fra e s tru c tu ra  de A g u a  y S a neam ien :o 1 7 9 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
16.4.17 M u n ic ip io  de M o m p o x
16.4.17.01 A g u a  pa ra  la P ro sp e ridad
16.4 .17 .01.01 R e cu rso s  S G P  con S itu a c ió n  de  Fonc 0 >
16 .4 .17 .01 .01 .01 In fra e s tru c tu ra  de A g u a  y S a n e a m ie n 0 3 2 4 .8 8 8 .0 6 0 .o o

racrédito dentro del 
e B olívar y se acreditan

DE 2016 1 9  JUL. 2016

u
A R TIC U L O  SE G U N D O  : Con fundamenta 
artículos anteriores ábrase un Crédito al Presuf 
de C A TO R C E  M IL O C H O C IEN TO S  
M IL L O N ES D O SC IE N T O S N O V E N T  
O C H EN TA  Y D O S PESO S M /C TE  ( $ 1 
siguiente Distribución Presupuestal :

en lo dispuesto en los 
:sto de Gastos por la suma 
T R E IN T A  Y TRES  

Y C U A T R O  M IL  
5l33.294.082,oo ), , con



BOLIVAR SJAVANZ
GOBIERNO DE RESULTADO!

DECRETO No. 46 4
“ Por m edio del cual se efectúa un CoHt 

Presupuesto de G astos del D epartam ento
unos R ubros de la actual \

racrédito dentro del 
de Bolívar y  se acreditan  
¡¡¡encía ”

C ód ig o N om bre V a lo r
01 S E C R E T A R IA  G E N E R A L
01.1 S E C R E T A R IA  G E N E R A L
01.2 D IR E C C IO N  D E T A L E N T O  H U M A N O
01.2.1 G a s to s  de  P e rso na l
01 .2 .1 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de L ib re  D e s tin a d ! )n
01.2 .1 .10.1 S e rv ic io s  P e rso n a le s  A s o c ia d o s  a la N jn lin a
01 .2 .1 .10 .3 S e rv ic io s  P e rso n a le s  In d ire c to s
01.2 .1 .10 .3 .1 H o n o ra rio s 1 .7 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
0 1 .2 .1 .1 0 .3 .2 S e rv ic io s  T é cn ico s 7 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
01.2 .2 G a s to s  G e n e ra le s
01 .2 .2 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de  L ib re  D e s tin a d ! >n
01.2 .2 .10.1 A d q u is ic ió n  de S e rv ic io s
01 .2 .2 .1 0 .1 .2 V iá tico s  y G a s to s  de  T ra n sp o rte  y de  \ ia e 2 5 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
0 1 .2 .2 .1 0 .1 .5 O tros  G a s to s  G e n e ra le s 8 3 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
01.2 .3 .10.1 T ra n s fe re n c ia  C o rrie n te s  F u n c io n a m ie i t )
01 .2 .3 .10 .1 .1 P e n s io n a d o s  y Ju b ila d o s  D e p a rta m e n t ile s
01 .2 .3 .10 .1 .1 .1 M e sa d a s  P e n s ió n a le s 6 1 6 .2 4 3 .7 1 9 ,0 0

01 .2 .3 .1 0 .1 .1 .5
M e sa d a s  A tra s a d a s  -  R e a ju s te  de Pen 
In d e m n iza c ió n  S u stitu tiva

Si' >n -
1 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo

01.3 D ire cc ió n  de A p o yo  Log ís tico
01.3 .2 G a s to s  G e n e ra le s
01 .3 .2 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de L ib re  D e s tin a d ! n
01.3 .2 .10.1 A d q u is ic ió n  de S e rv ic io s
01 .3 .2 .10 .1 .1 O tro s  G a s to s  p o r A d q u is ic ió n  de  Servic io > 3 3 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
01 .3 .2 .10 .2 A d q u is ic ió n  de B ienes
0 1 .3 .2 .1 0 .2 .3 M a te ria le s  y S u m in is tro s 2 1 0 .0 0 0 .OOO.oo
0 1 .3 .2 .1 0 .2 .7 R e la c io n e s  P ú b licas 5 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .o o
0 1 .3 .2 .1 0 .2 .8 A rre n d a m ie n to s 9 4 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
0 1 .3 .2 .1 0 .2 .13 S e gu ros
01.3 .2 .10 .2 .13 .1 S e g u ro s  de  B ienes  M u e b le s  e Inm ueb l !S 6 2 .6 0 0 .0 0 0 ,oo
0 1 .3 .2 .1 0 .2 .15 O tro s  G a s to s  G e n e ra le s 2 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
01.3 .8 G a s to s  de  Inve rs ión
01 .3 .8 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de  L ib re  D estinad o n

01.3 .8 .10.01
B o líva r S i A v a n z a  en C o n se rva c ió n  Am  
D isp o n ib le  de su T e rr ito r io

oi ental y U so

01.3 .8 .10 .01 .01 H e rra m ie n ta  de  P la n e a c ió n  para  la Sos :e oibilidad 5 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo

05 S E C R E T A R IA  DE H A B IT A T

DE 2016 1 9 JUL  2016

05.1 D ire cc ión  de  A g u a  P o tab le



BOLIVAR SI AVAN L \
GOBIERNO DE RESULTADO S

D E C R E T O  No. 46 4
“ Por m edio del cual se efectúa un Co i 

Presupuesto de G astos del Departam ento
unos Rubros de la actual Vigencia

d e  M íe  19 jul, 2016
Iracrédito dentro del 
c e Bolívar y se acreditan

05.1 .8 G a s to s  de Inve rs ión
05.8 .40 R e cu rso s  de B a lance
05 .8 .40 .45 R e cu rso s  de R e g a lía s  y C om pensac ic  m is
05 .8 .40 .45 .01 R e g a lía s  p o r C arbón
05 .8 .40 .45 .01 .01 A g u a  para  la P ro sp e ridad
05 .8 .40 .45 .01 .01 .01 In fra e s tru c tu ra  de A g u a  y S a n e a m ie n t d 5 .4 2 9 .0 0 0 .0 0 0 ,oo

07 S E C R E T A IR A  P R IV A D A
07.8 G a s to s  de  Inve rs ión
07.8 .10 In g re so s  C o rrie n te s  de  L ib re  D e s tin a c  ór
07 .8 .10 .19 B o líva r S i A va n za  con C u ltu ra  para  la z
0 7 .8 .10 .19 .03 B o líva r S i A va n za  en In fra e s tru c tu ra  C j I ura l 1 .0 6 1 .8 6 0 .7 1 7 ,0 0

10 . S E C R E T A R IA  DE M IN A S  Y  E N E R G IA
10.4 G a s to s  de Inve rs ión
10.4.10 In g re so s  C o rrie n te s  de  L ib re  D e s tin a d  f>r
10.4.10.01 D e sa rro llo  M in e ro  y E n e rg é tico  de l D e ta rtam ente

10 .4 .10 .01 .04

E le c trifica c ió n  con F u en te s  de E n e rg i 
N o C o n ve n c io n a l para  Z o n a s  R u ra les  
B o líva r

C o n v e n c io n a l y 
t Jrbanas de

6 9 2 .9 9 1 .5 0 6 ,0 0
10 .4 .10 .01 .05 F o rta le c im ie n to  de  la G es tión  M inera  D e ja rta m e n ta l 1 5 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
10.4.40 R e cu rso s  del B a lance
10.4 .40 .05 E s ta m p illa  P ro E le c trifica c ió n  R ura l

10.4 .40 .05.01

E le c trifica c ió n  con F u en te s  de E n e rg i 
No C o n ve n c io n a l pa ra  Z o n a s  R ura les  
B o líva r

C o n ve n c io n a l y 
i U rb a n a s  de

8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo

12 D IR E C C IO N  D E D E S A R R O L L O  SO C I AL
12.8 G a s to s  de  Inve rs ión
12.8.10 In g re so s  C o rrie n te s  de  L ib re  D e s tin a d  ín
12 .8 .10 .50 O p o rtu n id a d e s  pa ra  la Ju ve n tu d  Bolív; rense

12 .8 .10 .50 .07
R e a liza r e In s titu c io n a liza r la sem ana  
p o r la P a z  en el D pto . de B o líva r

c e la Ju ve n tu d
1 7 .0 5 0 .0 0 0 ,oo

12.8 .10 .60
B o líva r S i A va n za  en la P ro m o c ió n  de 
el D e p a rta m e n to

n ve rs io n e s  para

12.8 .10 .60.01 A g e n c ia  de P ro m o c io n e s  y D e sa rro llo ie B o líva r 3 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,oo

16
R e cu rso s  A d m in is tra d o s  -  SG P  A g u a  
S a n e a m ie n to  B ásico

’ o ta b le  y

16.4 G a s to s  de  Inve rs ión
16.4.05 M u n ic ip io  de N oros i



r \  ' Xv

BOLÍVAR Sí AVAN2
GOBIERNO DE RESULTADOS

D E C R E T O  No. 4

“  Por m edio del cual se efectúa un Con 
Presupuesto de G astos del D epartam ento  

unos Rubros de la actual \

A

ti
[ f

H

» » ~

DE J 0 1 6

acrédito dentro del 
B olívar y  se acreditan  

encía ”

16.4.05.01 A g u a  para  la P rosp e ridad
16.4 .05 .01.01 R e cu rso s  S G P  con  S itu a c ió n  de  Fondc s
1 6 .4 .05 .01 .01 .03 S u b s id io  A se o 3 7 .6 6 0 .0 8 0 ,oo
16.4 .06 M u n ic ip io  de San Ja c in to  de l C auca
16.4.06.01 A g u a  para  la P rosp e ridad
16.4 .06 .01.01 R e cu rso s  S G P  con S itu a c ió n  de  Fondo s
16 .4 .06 .01 .01 .03 S u b s id io  A se o 1 7 9 .0 0 0 .0 0 0 ,oo
16.4.17 M u n ic ip io  de M o m pox
16.4.17.01 A g u a  para  la P ro sp e ridad
16.4 .17 .01.01 R e cu rso s  S G P  con  S itu a c ió n  de  Fondo s
1 6 .4 .17 .01 .01 .03 S u b s id io  A se o 8 6 .6 0 9 .8 7 6 .o o
16 .4 .17 .01 .01 .04 S u b s id io  de  A lc a n ta rilla d o 2 3 8 .2 7 8 .1 8 4 ,0 0

A R TIC U L O  T E R C E R O : Por la Direcció 
Secretaría de Hacienda se harán los regis 
desprendan del presente decreto.

A R TIC U LO  C U A R T O  : El presente Decrete 
publicación y para su aplicación requiere de ( 
libres de afectación presupuestal

PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dado en Cartagena de Indias, D.T. y C., a los

DUMEK J 3 8 E  TURBAY PAZ \  C A R L ^  
Gobernad! r del Departamento \  Secr

DULIS GARRUDO RAAD \  V  OSCAR

T T *

1
tr

• i
e

Tt

J
i r

de Presupuesto de la 
os presupuéstales que se

ige a partir de su fecha de 
rtificación de los recursos

1 9 JUL. 2016

)S E  p o í ^ K n c o  b e n a v i d e s

iría de Hacienda ( e )

J l f e í / y N Z A t E  Z PRENS 
ciero Unidad d í  Presupuesto



‘H H f

GOBERNACION DE BOLIVal ;

EL SUSCRITO DIRECTOR FINANCIERO DE LA 11IV
DEPARTAMENTO DE BOLIV

C E R T I F I C A  :

Que en el Presupuesto de Gastos de la Vigencia 2 0 1 6 ,  
Presupuesto de Apropiaciones de Gastos tienen saldo d ; 
fecha en la suma de CATORCE MIL OCHOCIEP 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATI < 
PESOS M/CTE ( $  14.833.294.082,oo ), de conformida 
Presupuestal :

IDAD DE PRESUPUESTO 
AR

as siguientes partidas en el 
apropiación presupuestal a la 

'TOS TREINTA Y TRES 
:» MIL OCHENTA Y DOS
c con la siguiente Imputación

C o d ig o N o m b re V a lo r
01 S E C R E T A R IA  G E N E R A L
01.1 S E C R E T A R IA  G E N E R A L
0 1 .2 D ire c c ió n  d e  T a le n to  H u m a n o
0 1 .2 .3 .1 0 In g re s o s  C o rr ie n te s  d e  L ib re  d e  D e s tín  33 óri
0 1 .2 .3 .1 0 .1 T ra n s fe re n c ia s  C o rr ie n te s  -  F u n c io n a m e n to
0 1 .2 .3 .1 0 .1 .1 P e n s io n a d o s  y  J u b ila d o s  D e p a rta m e n to  i e s
0 1 .2 -3 .1 0 .1 .1 .6 C u o ta s  P a rte s  d e  M e s a d a  P e n s io n a l 1 .9 8 5 .1 0 0 .0 0 0 ,o o

02. S E C R E T A R IA  D E  H A C IE N D A
0 2 .3 T ra n s fe re n c ia s  C o rr ie n te s
0 2 .3 .1 0 In g re s o s  C o rr ie n te s  d e  L ib re  D e s tin a c k  ri
0 2 .3 .1 0 .0 1 T ra n s fe re n c ia s  C o rr ie n te s  F u n c io n a m ie 1 0
0 2 .3 .1 0 .0 1 .0 1 F o n d o  N a c io n a l d e  P e n s io n e s  T e rr ito r ia l F o n p e t 3 .3 5 5 .7 4 3 .7 1 9 ,0 0
0 2 .5 T ra n s fe re n c ia s  p a ra  In v e rs ió n
0 2 .5 .1 0 In g re s o s  C o rr ie n te s  d e  L ib re  D e s tin a c ic i
0 2 .5 .1 0 .0 1 C a lid a d  E d u c a tiv a
0 2 .5 .1 0 .0 1 .0 1 A p o r te s  U n iv e rs id a d  d e  C a r ta g e n a  L e y  C10 cie  1 9 9 2 8 4 2 .9 9 1 .5 0 6 ,0 0
0 2 .5 .4 0 R e c u rs o s  d e  B a la n c e
0 2 .5 .4 0 .0 5 E s ta m p illa  P ro  E le c tr if ic a c ió n  R u ra l
0 2 .5 .4 0 .0 5 .0 0 1 A p o r te s  E s ta m p illa  P ro  E le c tr if ic a c ió n  F j  a 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

07 S E C R E T A R IA  D E  H A C IE N D A
0 7 .8 G a s to s  d e  In v e rs ió n
0 7 .8 .1 0 In g re s o s  C o rr ie n te s  d e  L ib re  D e s tin a c ic i
0 7 .8 .1 0 .1 9 B o lív a r  S í A v a n z a  c o n  C u ltu ra  p a ra  la F¿a;:

0 7 .8 .1 0 .1 9 .0 2
B o lív a r  S i A v a n z a  en  F o m e n to  a la C u lt j  
B o liv a re n s e , A r te s a n o s  d e  B o lív a r

ra
2 5 0 .0 0 0 .0 0 0 ,o o

10 S E C R E T A R IA  D E  M IN A S  Y  E N E R G IA



GOBERNACION DE BOLIV4

10.8 G a s to s  d e  In v e rs ió n
1 0 .8 .1 0 In g re s o s  C o rr ie n te s  d e  L ib re  D e s tin a c k n
1 0 .8 .1 0 .3 8 B o lív a r  S í A v a n z a  c o n  E fic ie n c ia  E n e rg 3t ca
1 0 .8 .1 0 .3 8 .0 1 E n e rg ía  C a lid a d  p a ra  T o d o s 1 .6 1 1 .8 6 0 .7 1 7 ,0 0

11 S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S T R U C T U F A
11.8 G a s to s  d e  In v e rs ió n
1 1 .8 .4 0 R e c u rs o s  d e  B a la n c e
1 1 .8 .4 0 .4 5 R e c u rs o s  d e  R e g a lía s  y  C o m p e n s a c io r e
1 1 .8 .4 0 .4 5 .0 1 R e g a lía s  p o r  C a rb ó n

1 1 .8 .4 0 .4 5 .0 1 .0 1
B o lív a r  S i A v a n z a  c o n  In fra e s tru c tu ra  E 
C o m p e tiv id a d  y la  P a z

s t ■atégica p a ra

1 1 .8 .4 0 .4 5 .0 1 .0 1 .0 1 V ía  p a ra  la P a z 7 0 9 .4 5 2 .8 9 0 ,o o
1 1 .8 .4 0 .4 5 .0 1 .0 2 In fra e s tru c tu ra  D e p o rt iv a
1 1 .8 .4 0 .4 5 .0 1 .0 2 .0 1 In fra e s tru c tu ra  D e p o rt iv a  y  C e n tro s  Re< 

R e n d im ie n to
ÍCn a le s  d e  A lto

4 .7 1 9 .5 4 7 .1 1 0 ,0 0

12 D IR E C C IO N  D E  D E S A R R O L L O  SO C I> 1
12.8 G a s to s  d e  In v e rs ió n
1 2 .8 .1 0 In g re s o s  C o rr ie n te s  d e  L ib re  D e s tin a d o n
1 2 .8 .1 0 .5 0 O p o r tu n id a d e s  p a ra  la J u v e n tu d  B o líva r er IS<a

1 2 .8 .1 0 .5 0 .0 1
F o rm u la c ió n  d e  la  P o lít ic a  P ú b lic a  p a ra  
B o liv a re n s e s

lo s J ó v e n e s
1 7 .0 5 0 .0 0 0 ,o o

16
R e c u rs o s  A d m in is tra d o s  -  S G P  A g u a  F 
S a n e a m ie n to  B á s ic o

ot a b le  y

16 .4 G a s to s  d e  In v e rs ió n
1 6 .4 .0 5 M u n ic ip io  d e  N o ro s i
16 .4 .0 5 .0 1 A g u a  p a ra  la P ro s p e r id a d
1 6 .4 .0 5 .0 1 .0 1 R e c u rs o s  S G P  c o n  S itu a c ió n  d e  F o n d o >
1 6 .4 .0 5 .0 1 .0 1 .0 4 S u b s id io  A lc a n ta r i l la d o 3 7 .6 6 0 .0 8 0 ,oo
1 6 .4 .0 6 M u n ic ip io  d e  S a n  J a c in to  d e l C a u c a
16 .4 .0 6 .0 1 A g u a  p a ra  la P ro s p e r id a d
1 6 .4 .0 6 .0 1 .0 1 R e c u rs o s  S G P  c o n  S itu a c ió n  d e  F o n d o ;
1 6 .4 .0 6 .0 1 .0 1 .0 1 In fra e s tru c tu ra  d e  A g u a  y  S a n e a m ie n to 1 7 9 .0 0 0 .0 0 0 ,o o
1 6 .4 .1 7 M u n ic ip io  d e  M o m p o x
16 .4 .1 7 .0 1 A g u a  p a ra  la P ro s p e r id a d
1 6 .4 .1 7 .0 1 .0 1 R e c u rs o s  S G P  c o n  S itu a c ió n  d e  F o n d o
1 6 .4 .1 7 .0 1 .0 1 .0 1 In fra e s tru c tu ra  d e  A g u a  y  S a n e a m ie n to 3 2 4 .8 8 8 .0 6 0 ,0 0

R

Cartagena de 

OSCAR LUIS

ijio 18 de 2016 

EZ PRENS


